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Det Frie Felts Festival indtager Aarhus i januar

Oplev 7 forskellige forestillinger på 4 dage, når den tidligere udelukkende københavnske
Det Frie Felts Festival nu også indtager Aarhus på Bora Bora og Godsbanen den 25. til 28.
januar. Nye talenter og erfarne kunstnere fra ind- og udland præsenterer udfordrende  og
vedkommende teater og performance, hvor alt fra galdesten og strækmærker til
kørestolskoreografi og et kæmpe spejl indgår. Publikum inviteres også ind som
medskabere.

Information: https://bora-bora.dk og https://www.detfriefeltsfestival.dk
Videotrailer: https://www.youtube.com/watch?v=WJAYfyDblig

Nysgerrige kulturinteresserede i Aarhus har flere anderledes oplevelser i vente, hvis de slår
vejen forbi den jyske udgave af Det Frie Felts Festival. De seneste syv år har festivalen været
forbeholdt københavnerne, men den 25. til 28. januar ekspanderer den til Aarhus. På Bora
Bora og Godsbanen præsenteres syv forestillinger fra både danske og internationale
kunstnere - nye talenter og erfarne kunstnere - der alle gør tingene på deres helt egen måde.

Festivalen giver mulighed for både at opleve nye unge talenter og ældre erfarne kunstnere
fra hele landet - alle med vidt forskellige baggrunde, inspirationskilder, fagligheder og
eksperimenterende udtryk.

“Det Frie Felt” refererer her til kunstnernes produktionsforhold, hvilket betyder, at værkerne
typisk er produceret i et ikke-institutionelt regi. De er som ved de tidligere udgaver af
festivalen valgt for at vise feltets nyskabende æstetiske samt genre- og formmæssige
diversitet.

Internationalt besøg
Unikt for Aarhus-udgaven af festivalen vises det internationale gæstespil Every Body Electric
af den østrigske koreograf og performer Doris Uhlich. De tre medvirkende performere har
alle fysiske handicaps og bruger forskellige hjælpemidler. Kørestol og krykker bliver en
forlængelse af deres egen krop på scenen. Performerne bevæger sig til elektroniske beats,
rockmusik eller stilhed. Kroppene, kørestolen og krykkerne danser. Det er første gang, at
Doris Uhlich præsenterer en forestilling i Danmark.

Humor, energi og forskellighed
Festivalen er baseret på et open call, og de indsendte værker er udvalgt af et skiftende
kuratorteam fra år til år. Denne gang består det af: performer og skuespiller Marina Popovic,
kurator, performancekunstner og kunstnerisk leder af HIMHERANDIT Productions, Andreas
Constantinou samt dramatiker, dramaturg og kurator Gritt Uldall-Jessen.

Kuratorholdet har i år lagt vægt på værker med humor og energi, der udgør en hyldest til
forskelligheden, og som bryder med et tabu ved at vise det frem.
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Således bliver galdesten til en fortællemæssig motor for Helene Kvint i performancen The
Show Must Go ON! og strækmærker bliver gjort til et kunstnerisk materiale i det
koreografiske værk W.O.M.B. (Worth Of My Body) af Julienne Doko. Det
allestedsnærværende spejl bliver til en konkret med- og modspiller på scenen hos koreograf
Antoinette Helbing i værket The Mirror Project og publikum bliver aktiveret som medskaber i
den mundtlige fortælling True Story af Jon Bonnici og Satya Bhabha. Analog kultur som
brevskrivning tages op, og den internationale kunstner står for skud med tanke på
klimakrisen i værket TOTAL INTERNATIONAL (LOKAL) #2 af Andreas Liebmann og Boaz
Barkan og i værket Echoes af Ar Utke Ács får publikum mulighed for at interagere med en
performativ installation, hvor følelsesmæssige tilstande gøres til genstand for en koreografisk
undersøgelse af, hvordan følelser koreograferer os − deraf titlen på værket.

”Det er vigtigt at bidrage til en cirkulation af eksperimenterende scenekunst herhjemme og
give publikum i både København og Aarhus mulighed for at se værker, de ellers ikke ville have
samme mulighed for at se, samt give kunstnerne mulighed for at nå længere ud med deres
forestillinger. Visionen for os er på denne måde at give forestillingerne et længere liv, nå et
nyt publikum og inspirere scenekunstmiljøerne i begge byer. Der er behov for synlighed af
Det Frie Felt, og det har vist sig, at festivalformatet er godt til det, fordi værkerne
præsenteres i koncentreret form og i en ramme,” siger Gritt Uldall-Jessen, der kunstnerisk
leder af festivalen sammen med Erik Pold.

”På Bora Bora er vi glade for at co-producere Det Frie Felts Festival, hvor vi giver Aarhus en
dosis yderst relevant og eksperimenterende scenekunst. Programmet viser en
mangfoldighed af kroppe og temaer, og festivalen skaber på den måde fællesskab på tværs af
forskelligheder. Det er netop den slags inkluderende fællesskaber, som vi har brug for lige nu,
i denne tid,” siger Lotte Kofod Ludvigsen, teaterchef på Bora Bora.

Det Frie Felts Festival inkluderer også brancheseminaret “Unapologetic Bodies on Stage”
med oplæg fra danske og en international oplægsholder.
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Det Frie Felts Festival i Aarhus præsenteres af Bora Bora – dans og visuelt teater og Godsbanen i

samarbejde med Det Frie Felts Festival.

Samarbejdspartnere: Bora Bora, Åbne Scene, Godsbanen, Performing Arts Platform, TOASTER, Husets

Teater, Den Frie Udstillingsbygning, AFUK Scene, Udviklingsplatformen for Scenekunst,

KanonProduktion og Nydanskeren Jimbuts Kulturforening.

Festivalen er støttet af Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst, Københavns

Scenekunstudvalg, Aarhus Kommune, Augustinus Fonden, William Demant Fonden og S.C. Van Fonden

m.fl.
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Praktisk information og priser
Bora Bora - dans og visuelt teater, Valdemarsgade 1, 8000 Aarhus C

Godsbanen, Skovgaardsgade 3, 8000 Aarhus C

Billetpriser varierer fra 60 til 180 kroner.
Køb billetter på www.bora-bora.dk

PRESSEFOTOS:
https://drive.google.com/file/d/1PjP-TnY2UPYGo99WSEQcFGyF6gZp_AA1/view?usp=share_link
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KONTAKT:
Lotte Kofod Ludvigsen, teaterchef på Bora Bora, lotte@bora-bora.dk / 25 74 23 24.
Gritt Uldall-Jessen, kunstnerisk leder, Det Frie Felts Festival, grittul@gmail.com / 30 20 14 23.
Ann-Jette Caron, PR, Det Frie Felts Festival, pr@detfriefeltsfestival.dk / 22 83 28 12
For yderligere info, PR-materiale samt anmelderakkreditering kontakt Lars Kjær Dideriksen,
pr@bora-bora.dk / 22 72 00 79.
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PROGRAMOVERSIGT:

Online: https://bora-bora.dk/forestillinger/det-frie-felts-festival-2023/

True Story
Jon Bonnici & Satya Bhabha (UK/US)
25. januar 2023, kl. 17.30 og 19.30
Lille Sal, Bora Bora

The Show Must Go ON!
Helene Kvint (DK)
25. januar 2023, kl. 21.00
Lille Sal, Bora Bora

W.O.M.B. - Worth Of My Body
Julienne Doko (DK/RCA/FR)
26. januar 2023 – kl. 19.30
Store Sal, Bora Bora

Unapologetic Bodies on Stage (Seminar)
27. januar 2023 – kl. 14.00
Remisen, Godsbanen

echoes
Ar Utke Ács (DK/SE)
27. og 28. januar 2023 – kl. 17.00
Kedlen, Godsbanen

The Mirror Project
Antoinette Helbing (DE/DK)
27. januar 2023 – kl. 19.30
Åbne Scene, Godsbanen

TOTAL INTERNATIONAL (LOKAL) #2
Andreas Liebmann & Boaz Barkan (CH/DK)
28. januar 2023 – kl. 15.00
Åbne Scene, Godsbanen

Every Body Electric
Doris Uhlich (AT)
28. januar 2023 – kl. 19.30
Store Sal, Bora Bora
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